
 1 

ACUERDO NÚMERO 112 DE 2008 
(31 de enero de 2008) 

 
Por el cual se integran las correspondientes listas de elegibles para la región de 

Bucaramanga  
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
   
En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 131 de la Constitución Política, el 
Decreto Ley 960 de 1970, la Ley 588 de 2000, el Decreto Reglamentario 3454 de 
2006 y en ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en el 
artículo 165 del Decreto Ley 960 de 1970, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que los días 7¸8 9, 15 y 16 de diciembre de 2007 y 25 y 26 de enero de 2008, se 
practicaron entrevistas en la ciudad de Bucaramanga en el concurso público y 
abierto para el nombramiento de los notarios en propiedad, ciudad en la que se 
congregó a los aspirantes a círculos notariales de los Departamentos de 
Santander, Norte de Santander y Arauca, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 10 del Decreto Reglamentario No. 3454 de 2006 y 18 del Acuerdo 01 de 
2006. 
 
Que la Universidad de Pamplona, operador logístico del concurso, entregó al 
Consejo Superior, los resultados de la prueba de entrevista practicada en las 
fechas anteriormente señaladas y el listado de aspirantes que obtuvieron más de 
60 puntos en el concurso notarial. 
 
Que en Acuerdo No. 96 de 2007, se decidió, en acatamiento al principio de 
transparencia, que los resultados de la prueba de entrevista, serían acogidos por 
el Consejo Superior y publicados por círculos notariales, en la medida en que se 
fueran surtiendo las correspondientes entrevistas, lo cual se ordenó en cuanto a la 
región de Bucaramanga en Acuerdo No. 111 de 2008.  
 
Que para la conformación de la lista de elegibles se tendrá en cuenta lo dispuesto 
en los artículos 3 de la Ley 588 de 2000, 92 del Decreto 2148 de 1983 y 11 y 12 
del Decreto 3454 de 2006, su vigencia será de dos años contados a partir de la 
fecha de su publicación y se deberá conformar por círculo notarial con los 
nombres y documentos de identidad, de quienes en estricto orden descendente, 
hayan obtenido los mayores puntajes, teniendo en cuenta los mínimos fijados por 
la legislación vigente. (art. 19 Acuerdo No. 01 de 2006). 
 
Que el Decreto 926 de 2007, señaló como puntaje mínimo para clasificar a la lista 
de elegibles, el de 60 puntos obtenidos en las distintas pruebas de selección. 
 



 2 

Que la lista de elegibles con los puntajes obtenidos, a términos de lo dispuesto en 
el artículo 11 del Decreto Reglamentario 3454 de 2006, será publicada en un 
diario de amplia circulación nacional y en el sitio web del Consejo Superior y será 
comunicada a las autoridades indicadas en el artículo161 del Decreto ley 960 de 
1970, para que dentro de los treinta (30) días siguientes a dicha comunicación, 
provean en propiedad los cargos de notarios.   
 
Que con el fin de dar cumplimiento a la sentencia de la Corte Constitucional C-421 
del 31 de mayo de 2006, que ordenó al Consejo Superior dar acatamiento al 
artículo 131 constitucional en un término perentorio, y en cumplimiento a los 
principios de eficacia, eficiencia y transparencia, el Consejo Superior decidió que 
la lista de elegibles se deberá conformar a medida que finalicen las entrevistas en 
cada región y se consoliden las respectivas calificaciones. 
 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
   
ARTÍCULO PRIMERO.  Confórmase la lista de elegibles por círculo notarial, de 
los aspirantes que presentaron entrevistas en la ciudad de Bucaramanga, con los 
nombres y documentos de identidad de quienes en estricto orden descendente, 
hayan obtenido los mayores puntajes, como resultado de la suma de las 
calificaciones correspondientes a las distintas fases del concurso, de acuerdo con 
el mínimo fijado en el decreto 926 de 2007, a saber: 
 
 
 

  
DEPARTAMENTO DE ARAUCA 

  
  

Círculo ARAUCA 
  

17580629 ORLANDO CASTELLANOS POVEDA 74.65 

4210803 FRANCISCO ALBERTO GONZÁLEZ MEDINA 66.8666667 
  

Círculo  ARAUQUITA 
  

24242454 ROCIO ROMERO BARRIOS 62.8833333 
  

Círculo SARAVENA 
  

13349181 CARLOS HUMBERTO BARAJAS JAIMES 76.35 

 

 

 



 3 

  
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER 

  
  

Círculo  ABREGO 
  

27614512 BLANCA CECILIA GOMEZ TORRADO 65.8333333 
  

Círculo  BUCARASICA 
  

27638087 ARGENIDA RINCON BAYONA 79.05 
  

Círculo CACHIRA 
  

27649415 GLADYS EVELINA GUTIERREZ DE TORRADO 60.3333333 
  

Círculo CONVENCION 
  

41629592 LIGIA ESTHER TORRADO MENESES 81.85 
  

Círculo CUCUTA 
  

3228575 JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN 87.0333333 

13249563 RUBEN DARIO GALVIS GARCIA 85.3666667 

37250863 NELLY DIAZ CONTRERAS 80.65 

13222928 HUGO LEONIDAS MARQUEZ ORTEGA 78.3166667 

4093320 MIGUEL ALFONSO MURCIA RODRIGUEZ 77.1333333 

27891128 CARMEN ELVIRA LIENDO VILLAMIZAR 76.0333333 

3051970 MANUEL JOSE CARRIZOSA ALVAREZ 75.3166667 

13256363 LUIS JAVIER CORZO ROMAN 73.6833333 

41677247 CONSTANZA STELLA FORERO NEIRA 73.65 

13249446 JOSE ANTONIO MOGOLLON ORTEGA 73.25 

88151752 CARLOS LUIS AYALA CACERES 70.75 

13248793 LUIS ALFONSO CASTILLO CASTRO 70.35 

60277130 CRUZ MARINA LIZARAZO OCAMPO 69.6166667 

13446399 EDGAR ENRIQUE BERNAL JAUREGUI 69.1 

13439562 JESUS ENRIQUE RAMIREZ VILLAMIZAR 68.55 

19230597 LUIS CARLOS GAITÁN GOMEZ 68.25 

19174888 JAIRO AUGUSTO PEREZ ARANGUREN 67.8666667 

13237237 PEDRO AVELLANEDA ARISMENDI 67.8166667 



 4 

13246085 LUIS HERNANDO DURAN ANTOLINEZ 66.6166667 

13251545 CARLOS FERNEL QUINTERO QUINTERO 64.6666667 

60314291 NIDIAM BELEN QUINTERO GELVES 60.7666667 
  

Círculo CHINACOTA 
  

17123097 JOSE RAFAEL MENDOZA DUARTE 75.0166667 

60310183 YESMIN ISABEL GARCIA GALAN 73.3333333 

37230304 BLANCA IRMA PABON JAUREGUI 68.9833333 
  

Círculo DURANIA 
  

36490277 ELIDA ROSA QUINTERO ALVAREZ 74.4833333 
  

Círculo EL CARMEN 
  

88143799 CARLOS ALBERTO PAREDES CASADIEGO 77.1 
  

Círculo GRAMALOTE 
  

5450679 HUGO ELBERTO MORA AYALA 73.1166667 
  

Círculo LOS PATIOS 
  

13246007 JORGE BARAJAS SOTO 79.8 

41784711 MARÍA TERESA CORTES MORCILLO 71.8166667 

37244119 MARTHA HELENA BLANCO RICO 65.2166667 
  

Círculo OCAÑA 
  

37313843 NIDIA CELIS YARURO 81.1 

27766212 AMPARO AREVALO AREVALO 77.2333333 

19101197 ADOLFO LEON IBAÑEZ GALLARDO 75.4833333 

37318455 MARIA ZARELA CARRASCAL MOZO 62.1166667 
  

Círculo PAMPLONA 
  

19121357 WILLIAM BAYRON ACEVEDO LOPEZ 74.8833333 

17149636 CIRO ALFONSO CAICEDO CAMARGO 71.65 

37248036 BLANCA NELLY FLOREZ CONTRERAS 69.0833333 

13436753 JESUS HERNANDO LINDARTE ORTIZ 68.7166667 



 5 

  
Círculo SARDINATA 

  

37243917 CARMEN PIEDAD MANRIQUE CORZO 72.8666667 
  

Círculo TEORAMA 
  

13439264 MIGUEL ALFONSO MEJIA CARRASCAL 69.5666667 
  

Círculo TIBU 
  

8662583 EDGAR ANTONIO RUIZ PACHECO 62.4833333 
  

Círculo TOLEDO 
  

13242294 JORGE ENRIQUE TORRES RODRIGUEZ 75.8333333 
  

Círculo VILLA CARO 
  

13172154 CAMPO ELIAS QUINTERO ALVAREZ 67.6833333 
  

Círculo VILLA DEL ROSARIO 
  

51708000 CRUZ BELEN LIZARAZO PEÑARANDA 65.5833333 

13495958 CRISTIAN ALBERTO BUITRAGO RUEDA 61.0333333 

 

 

 

 

  
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

  
  

Círculo BARBOSA 
  

5466518 VLADIMIRO BAYONA GOMEZ 75.3833333 

63292993 LUZ STELLA SARMIENTO HERRERA 61.2 
  

Círculo BARICHARA 
  

27897588 LIGIA SILVA DE SANCHEZ 60.7833333 
  

Círculo BARRANCABERMEJA 
  

13819020 WILLIAM MARTINEZ DOWNS 80.45 

91225175 JOSE JAVIER RODRIGUEZ LUNA 73.75 

13352658 EFREN LEAL GONZALEZ 68.7 



 6 

91427383 ALVARO HORMIGA MANTILLA 67.7333333 

6757783 LUIS FRANCISCO FONSECA ROJAS 65.4833333 

28015848 LUZ MARINA CADENA DURAN 62.5666667 
  

Círculo BOLIVAR 
  

63433062 AYDA STELLA BALLÉN CASTAÑEDA 61.0333333 
  

Círculo BUCARAMANGA 
  

5763017 GERMAN TELLEZ GOMEZ 84.0833333 

28422784 SILVIA STELLA RUGELES DE RUGELES 83.2833333 

13848024 HECTOR ELIAS ARIZA VELASCO 81.7 

13839726 FERNANDO LEON CORTES NIÑO 80.1 

63294029 LUZ HELENA CAICEDO TORRES 80.1 

17148530 FERNANDO MENDOZA ARDILA 79.4333333 

13825580 CARLOS ARTURO PADILLA ORTIZ 79.2833333 

63300806 LUZ YANETH ROJAS PORTILLA 78.5 

91100762 PEDRO FELIPE MORENO PRADA 78.4 

91203505 MANUEL SALVADOR VEGA NIÑO 77.6666667 

91223764 DIEGO ALFONSO RUEDA GOMEZ 77.1333333 

13817853 CARLOS ALFREDO URIBE CARVAJAL 77.0833333 

13831019 RODRIGO RODRIGUEZ BARRAGAN 76.25 

13817549 EDGAR VILLAMIZAR BUENO 75.9333333 

13353862 JORGE ENRIQUE CARVAJAL HERNANDEZ 75.9166667 

63283642 MARIA EMILIA CALDERON RESTREPO 75.9166667 

91360230 ABELARDO BERNAL JIMENEZ 75.6 

63390969 WILMA CECILIA DUARTE BOADA 75.55 

13816530 GREGORIO BAUTISTA QUIJANO 75.1833333 

41481212 GLORIA STELLA ROJAS OBANDO 75.1 

13810716 EDUARDO SUAREZ MOTTA 74.9333333 

19179884 ANTONIO JOSE ACEVEDO GOMEZ 74.75 

63282227 MARTHA INES MUÑOZ HERNANDEZ 74.1 

37827644 ELVA SANTAMARIA SANCHEZ 73.7333333 



 7 

5764789 HERNANDO MEDINA TORRES 73.6833333 

63278108 MATILDE GOMEZ BAUTISTA 73.5166667 

5431480 RODY HERNANDO PARADA VILLAMIZAR 73.2333333 

19246644 EDGAR GUILLERMO RODRIGUEZ BORRAY 73.2 

28423621 DELFINA FORERO MEJIA 73.05 

13922540 CARLOS MANUEL ZAPATA JAIMES 72.8666667 

63316093 SOLEDAD NEGRELLI ORDOÑEZ 72.7333333 

13845505 MANUEL ENRIQUE FLOREZ 72.6666667 

91268969 ORLANDO TELLO HERNÁNDEZ 72.5666667 

91105865 GILBERTO IVÁN VILLARREAL PAVA 72.1833333 

13824863 HÉCTOR MANUEL COTE PÉREZ 72.1333333 

28423998 ANGELA MARIA ALVAREZ DE MORENO 71.8 

27751519 LUCRECIA GAMBOA ROJAS 71.5833333 

13811662 HECTOR GUSTAVO RAMIREZ AGON 71.5666667 

13840879 MIGUEL MONTERO MARTINEZ 71.35 

37832071 FABIOLA DEL SOCORRO ANGULO ARRIETA 71.3333333 

63276555 CARMENZA BADILLO CHAPARRO 71.1166667 

19215230 VICTOR RAUL ARCINIEGAS CARRIZOSA 70.8666667 

13812924 RAFAEL FRANCISCO URIBE ESCOBAR 70.8166667 

37940287 YOLANDA VILLARREAL AMAYA 70.15 

91228734 ARNULFO VASQUEZ LAGOS 69.3333333 

63304415 GILMA STELLA CARRILLO MANTILLA 69.2666667 

63300836 GLORIA AMPARO OROZCO CASADIEGO 69.1 

63314871 DORIS NAYIBE ARIAS DURAN 68.9 

79148504 EDGAR ALFONSO FANDIÑO PRIETO 68.6833333 

63298940 PATRICIA BUSTAMANTE RUIZ 68.1166667 

13823654 FELIX EDUARDO DUARTE SERRANO 67.9666667 

28239137 GLORIA NELLY DELGADO CASTAÑEDA 67.9666667 

13816223 YEZID GARCIA SAENZ 67.9666667 

41463729 LEONOR ORTIZ GÓMEZ 67.95 

91209995 JAIME ALVAREZ GALVIS 67.6166667 



 8 

28297254 EUGENIA AGUILAR RUEDA 67.2333333 

91250074 HERNAN SUAREZ DELGADO 66.1333333 

70050463 JUAN JOSE SAAVEDRA RAMIREZ 65.8833333 

17122800 LUIS CARLOS TARQUINO CORREDOR 65.8 

5623943 RAFAEL ANTONIO PLAZAS NIÑO 65.65 

5767724 RITO ANTONIO PATARROYO HERNANDEZ 65.6333333 

91103923 ORLANDO GOMEZ AVELLANEDA 65.45 

5528652 ROBERTO SERRANO PEÑARANDA 65.15 

63305540 ELSA BEATRIZ MARTINEZ RUEDA 64.7333333 

13349203 ROQUE JAVIER VILLAMIZAR MORENO 64.4833333 

13818035 ALBERTO COTE RUIZ 64.45 

91224219 JAIRO ENRIQUE SERRANO ACEVEDO 64.1166667 

63336682 MARIA DOLORES CARVAJAL NIÑO 63.75 

60252176 NERIDA ESPERANZA RAMON VERA 63.1666667 

63307074 MARCELA PINILLA GUTIERREZ 62.7166667 

63300241 MAYE PLATA VERA 62.0833333 

5564094 NAPOLEÓN MALDONADO SALAZAR 62.0333333 

13823500 HUGO RODRIGUEZ MANTILLA 61.7333333 

63323856 DIANA MARGARITA JAIMES PLATA 61.55 

91342476 JAVIER GONZALO MONTAÑEZ PEREZ 61.45 

13808955 CARLOS CESAR SANTOS FLÓREZ 61.2833333 

19094615 EDGAR ERNESTO GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 60.4833333 
  

Círculo CIMITARRA 
  

20737085 BLANCA YOLANDA BERMUDEZ BELLO 86.3 

13818793 HERNANDO FLOREZ SANABRIA 64.7166667 

19273433 JOSE LIBORIO PINZON VALCARCEL 62.3 
  

Círculo CONCEPCION 
  

91210426 PLUTARCO JAVIER RODRIGUEZ SEPULVEDA 74 

 

 

 



 9 

  
Círculo CONTRATACION 

  

91070749 OMAR PINTO LOZANO 76.8333333 
  

Círculo CHARALA 
  

13835575 CIRO ANTONIO CRUZ OSORIO 76.6 
  

Círculo EL CARMEN 
  

19120675 RAFAEL ANTONIO BRETON PRADA 72.5 
  

Círculo EL PLAYON  
  

11375265 EFRAIN FANDIÑO MARIN 73.8833333 
  

Círculo FLORIDABLANCA 
  

37823723 MARTHA MERCEDES ORTIZ QUINTERO 83.6166667 

13951233 LUIS ARGEMIRO VELASCO ARIZA 77.8166667 

63286604 MARTHA OMAIRA GOMEZ PEREZ 73.9333333 

13905172 RUBEN FERNANDO MORALES REY 73.5333333 

37837586 LUZ MARINA RODRÍGUEZ RUEDA 73.15 

91257742 SABINO ALFONSO CABALLERO VILLAMIL 71.9666667 

37888901 AMPARO JAIMES SUAREZ 68.2 

63278761 MARIA EUGENIA CABALLERO VILLAMIL 66.5333333 

13353748 JORGE ALBERTO CARREÑO GARCIA 62.35 
  

Círculo GAMBITA 
  

28140175 HELDA CARMENZA MATEUS ESPITIA 63.9833333 
  

Círculo GIRON 
  

37793788 MARINA DIAZ DE PRADA 80.2166667 

63283771 ANA LUCIA TARAZONA CAICEDO 66.1333333 

17155715 SEGUNDO GUARIN PINTO 65.25 

63270199 GLADYS URIBE CASTRO 60.2333333 
  

Círculo GUACA 
  

5734085 RAMIRO PRADA 63.6 



 10 

  
Círculo GUADALUPE 

  

5653766 JAVIER ELIECER ARENAS DURAN 68.2 
  

Círculo JESUS MARIA 
  

63312149 SONIA ESMERALDA ARIZA GUERRERO 74.0333333 
  

Círculo LEBRIJA 
  

37830295 LOLA YANETH OJEDA VILLAMIZAR 81.6666667 

63351787 SONIA PATRICIA GONZALEZ GELVEZ 70.3 

63285743 GLORIA AMPARO RICO VALENCIA 67.4666667 
  

Círculo MALAGA 
  

41645393 MARIA EUGENIA RAMIREZ HURTADO 81.9833333 

91211273 GERMAN OMAR CARDENAS OVIEDO 72.9833333 
  

Círculo MATANZA 
  

63305621 ESPERANZA GOMEZ HERNANDEZ 64.4 

27958827 CECILIA MARIA URIBE DE VARGAS 60.1 
  

Círculo OIBA 
  

63296260 MYRIAM ESPINOSA AGUILAR 76.9666667 
  

Círculo PIEDECUESTA 
  

63319856 ADRIANA HAYDEE MANTILLA DURAN 79.7 

63276123 MARIA LUISA SANDOVAL ORTIZ 78.0833333 

37815724 MARIA ESPERANZA VALDIVIESO MANTILLA 73.05 

63310057 YOLANDA CALDERON AMAYA 71.3833333 

13890372 JOSE DARISMEL CORTES ALVAREZ 64.7166667 

79300121 JORGE GIOVANNY SANABRIA ROA 64.0666667 

91297492 JOSE VICENTE AZUERO GONZALEZ 64 
  

Círculo PUENTE NACIONAL 
  

5712478 MISAEL PARDO RONCANCIO 74.55 

5710878 ORLANDO ANTONIO NIÑO MATEUS 72.2666667 



 11 

  
Círculo PUERTO WILCHES 

  

28400130 MARIA ELSA MONTAÑO OCHOA 76.8 
  

Círculo RIONEGRO 
  

63272951 CECILIA MEDINA RINCON 80.65 

63298289 MARITZA VERA VALDIVIESO 72.3166667 
  

Círculo SABANA DE TORRES 
  

17072997 HECTOR AUGUSTO CASTRO VILLALOBOS 71.45 
  

Círculo SAN ANDRES 
  

5735106 OSCAR VILLAMIZAR CACERES 64.8666667 
  

Círculo SAN GIL 
  

37830668 NUBIA CRUZ SOLANO 84.8833333 

13803791 HERMAN ARENAS CORREA 77.3166667 

37812779 CARMEN CECILIA RUIZ RUEDA 74.35 

13820115 LUIS ENRIQUE SANTACOLOMA DUARTE 72.5 

37888355 FLOR ANGELA RUEDA ROJAS 72.3166667 

28089420 MARGARITA LOPEZ DIAZ 65.7166667 

13922425 EDGAR ALIRIO TARAZONA SUAREZ 61.1 

91257649 EDWIN RAMON RINCON AYALA 60.4333333 

63347246 NIDIAN DE LA MERCED GUEVARA ECHAVEZ 60.1666667 
  

Círculo SAN VICENTE DE CHUCURI 
  

13847748 EDUARDO AMAYA TORRES 74.9 
  

Círculo SIMACOTE 
  

28411127 NOHEMI BARRERA ABRIL 73.05 
  

Círculo SOCORRO 
  

24040829 ANGELA YOLIMA SANCHEZ ACUÑA 86.0833333 

41691753 ESPERANZA GOMEZ CORDOVEZ 77.55 

91222892 OLIDEN RIAÑO ACELAS 61.5833333 



 12 

  
Círculo SUAITA 

  

19339067 FERNANDO SARMIENTO HERRERA 68.3833333 
  

Círculo VELEZ 
  

91203133 JAIRO ANTONIO MONTERO FERNANDEZ 82.3666667 

5789048 JOSE ANTONIO FUENTES ROCHA 70.2 
  

Círculo ZAPATOCA 
  

37835182 FRANCY HELENA OSPINO QUINTERO 86.1333333 

91238463 FERNANDO TELLO HERNANDEZ 64.8166667 

91286948 PEDRO FERNANDO BUITRAGO AGÓN 61.65 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Publíquese en un diario de amplia circulación nacional y 
en el sitio web del Consejo Superior, la lista de elegibles con los correspondientes 
puntajes. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Comuníquese a través de la Superintendencia de 
Notariado y Registro, a las autoridades indicadas en el artículo 161 del Decreto ley 
960 de 1970, para que dentro de los treinta (30) días siguientes a dicha 
comunicación, provean en propiedad los cargos de notarios.   
 
ARTÍCULO  CUARTO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de enero de dos mil 
ocho (2.008). 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 
CARLOS HOLGUÍN SARDI        MARÍA TERESA SALAMANCA ACOSTA 
Ministro del Interior y de Justicia        Secretario Técnico del Consejo Superior 
Presidente del Consejo Superior 


